
 

 

 

 

 

Gode råd til indsatsen for borgere med psy-

kisk sygdom og handicap 

Til dig der arbejder med indsatser for borgere med psykisk sygdom og handicap har Styrelsen for Ar-

bejdsmarked og Rekruttering samlet de vigtigste pointer fra en ny evaluering af otte projekter målrettet 

personer med psykisk sygdom og handicap. I alt har cirka 300 borgere deltaget i projekterne. 

Citat: 

”Jeg har fået en hverdag. Det har jeg ikke haft i mange år.” (Deltager)  

Hvad er resultatet? 

Indsatserne har generelt hjulpet deltagerne tættere på arbejdsmarkedet, og deltagerne har været til-

fredse med indsatserne og oplever, at de har fået et stort udbytte af forløbene. Evalueringen viser at de: 

 Har fået en større livsglæde 

 Kan mere/noget de ikke kunne før  

 Har fået øget tro på sig selv.  

Citat: 

”Jeg har fået det bedre. Det er også derfor, det er gået godt med min vikarplads.” (Deltager)  

Hvad er de konkrete råd? 

De vigtigste råd til, hvad der virker i indsatsen, er: 

 Individuelt tilrettelagte indsatser med én fast kontaktperson. 

 God tid til at arbejde med deltagerne i deres tempo. 

 Arbejde med deltagernes barrierer for at komme i arbejde inklusiv praktisk træning.   

 Individuel støtte både før og efter opnået beskæftigelse både til borgeren, men også til den arbejds-

plads, hvor borgeren bliver ansat. 

Citat: 

”Det er på så mange parametre; de vokser, de får selvværd, det at de får troen på sig selv. Så bliver 

man proaktiv. Man er ikke længere bange for at tage fat og kontakte virksomheder. Det er vildt at se.” 

(Projektmedarbejder)  

Hvad er det nye i disse resultater? 

Resultaterne er helt på linje med det vi allerede ved fra projekterne Flere Skal Med, Jobfirst og IPS 

(Individuelt Planlagt Støtte). Rådene herfra er: 

 Virkeligheden virker - da borgere løftes tættere på job ved at komme ud på en arbejdsplads. 

 Medarbejderen virker - da jobformidlerens tro på borgeren er vigtig for borgerens jobchancer.  
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